
                                                                      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & Εποπτείας Αποθηκών

Τμήμα Υλοποίησης Προμηθειών Συνοπτικών

Διαδικασιών

Tαχ. Διεύθυνση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλες Ε1-Ε2              

Τ.K.                       : 185 10 Πειραιάς                                   

Πληροφορίες     : Σημαιοφόρος Λ.Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Η.      

Τηλέφωνο          : 213137 4593

Fax                       : 213137 4592

E-mail               : dipea.c@yna.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    

          

ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΩΣ ΠΡΟΣ  ΑΡΙΘΜΟ ΞΙΦΩΝ

            

             Πειραιάς,   17/06/2016  

             Αριθ. Πρωτ. : 2833.1–2/53384/2016

                   

             ΠΡΟΣ :  ΩΣ Π.Δ. 

              

     

 

Α Π ΟΦ Α Σ Η

    ΘΕΜΑ: «Προμήθεια  εξήντα-οκτώ  (68)  ξιφών  Α/Ξ  Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.  με  εξαρτύσεις,  συνολικής  αξίας

#24.284,16€# (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%)».

O  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  ΝΑ Υ Τ ΙΛ Ι Α Σ  Κ Α Ι  ΝΗ Σ Ι Ω Τ Ι Κ Η Σ  Π Ο ΛΙ Τ Ι Κ Η Σ  

Έχοντας υπόψη :
1.  Τις διατάξεις :

α. Του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α’) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών

του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

β.  Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

γ. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και

πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – «Πρόγραμμα Διαύγεια»

και άλλες διατάξεις».

δ. Του άρθρου 21 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α’) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».

ε. Του Ν. 3922/2011 (ΦΕΚ 35 Α’) «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής

και άλλες διατάξεις».

στ. Του Π.Δ. 81/2014 (ΦΕΚ 125 Α’) «Αναδιάρθρωση περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος –

Ελληνικής Ακτοφυλακής (...)».

ζ. Του Π.Δ. 103/2014 (ΦΕΚ 170 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας & Αιγαίου».

η.  Του  Π.Δ.  70/2015  (ΦΕΚ  114  Α΄)  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου  Ναυτιλίας  και  Αιγαίου  και

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (...)».

θ. Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών

Υπουργών και Υφυπουργών».

ι. Του άρθρου 32 της Αριθ. : 1000.0/35289/2015/01-12-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2582 Β')  «Μεταβιβάζουμε στο

Διευθυντή Προμηθειών και Εποπτείας Αποθηκών το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Υπουργού», κατόπιν

εισήγησης της αρμόδιας οργανικής μονάδας πρώην ΥΝΑ (Π.Δ. 103/2014 ως ισχύει), τα ακόλουθα έγγραφα και

πράξεις  :  1.  Θέματα  συμβάσεων  προμηθειών  −  παροχής  υπηρεσιών  για  ποσά  έως  59.999,99  ευρώ,  που

αφορούν ιδίως κάθε  είδους διακηρύξεις  για  την  υπογραφή συμβάσεων προμήθειας  αγαθών  και  παροχής

υπηρεσιών  και  κάθε  είδους  αποφάσεις  διενέργειας  πάσης  φύσεως  μειοδοτικών

διαγωνισμών/διαπραγμάτευσης  για  προμήθεια  ειδών  ή  εκτέλεση  εργασιών,  την  έκδοση  αποφάσεων

αποδοχής ή απόρριψης των δικαιολογητικών συμμετοχής σε διαγωνισμούς προμηθειών,  των τεχνικών και

mailto:diprom.c@hcg.gr
ΑΔΑ: ΩΗ8Ζ4653ΠΩ-Χ1Ε



οικονομικών προσφορών,  την έκδοση αποφάσεων κρίσης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και  την υπογραφή

συμβάσεων.  2.  Έκδοση  και  αποστολή  περίληψης  διακηρύξεων  για  δημοσίευση  και  γνωστοποίηση  όπου

απαιτείται,  αναφορικά  με  προμήθειες  αγαθών  και  παροχή  υπηρεσιών,  ανεξαρτήτως  ποσού.  3.  Έκδοση

ανακοινώσεων  για  την  κρίση  των  αποτελεσμάτων  διαγωνισμών  και  αναθέσεων  προμηθειών  αγαθών  και

παροχής υπηρεσιών, η οποία έχει πραγματοποιηθεί από το εκάστοτε αρμόδιο προς τούτο όργανο και μέριμνα

για τη δημοσίευση και γνωστοποίηση αυτών όπου απαιτείται, ανεξαρτήτως ποσού. 4. Έγγραφα διαβίβασης

στην  Ενιαία  Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων  Συμβάσεων  του  διοικητικού φακέλου για  την  παροχή σύμφωνης

γνώμης της ως προς την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης».

2. Την ανάγκη για την προμήθεια εξήντα-οκτώ (68) ξιφών Α/Ξ Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με εξαρτύσεις.

3. Τα εξής έγγραφα : 

α. Το Ω.Π. : 011227/09-15 Σήμα ΥΠ.Ο.Υ.Ν.Τ./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚΠ. Β΄.

β. Το Αριθ. Πρωτ. : 2113.3-31/38183/2015/16–11–2015 Φ.Ε.Σ. Δ.ΕΠΙΧ. 3Ο  (ΑΔΑΜ : 15REQ003325730).

γ. Το Αριθ. Πρωτ. : 2113.3-31/48217/2015/21–12–2015 Φ.Ε.Σ. Δ.ΕΠΙΧ. 

δ. Το Αριθμ. Φ.Ε.Σ. : 2831.1/13976/2016/17–02–2016 Φ.Ε.Σ. Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α./Τμ . Προγραμματισμού

Προμηθειών.

ε. Το Αριθ. Πρωτ. : 2113.3-33/16410/2016/25–2–2016 Φ.Ε.Σ. Δ.ΕΠΙΧ. 3Ο (ΑΔΑΜ : 16REQ004104317).

στ. Το Αριθ. Πρωτ. : 2833.1–1/27774/2016/31–03–2016 Φ.Ε.Σ. ΔΙ.Π.Ε.Α. 3ο.

ζ.Την  Α.Π.:  2811.23/34956/2016/20–04–2016  (Αριθ.  Δέσμευσης:  34956)  Απόφαση

Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π.  Α΄,  η  οποία καταχωρήθηκε  με α/α 45150 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και  Εντολών

Πληρωμής της ΥΔΕ (ΑΔΑ : 699Λ4653ΠΩ-4ΧΔ).

η. Την Α.Π. : 2110.1/44407/2016/25-5-2016, (Αριθ. : 20/2016), Η.Δ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΠΙΧ. 

θ.  Το  από  08-6-2016  Πρακτικό  ορισθείσας  επιτροπής  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.–ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΠΙΧ.  Γ΄  μετά

συνημμένων οικονομικών προσφορών.

ι. Το Αριθ. Πρωτ. : 2113.3-33/49616/2016/09–6–2016 Φ.Ε.Σ. Δ.ΕΠΙΧ. 3Ο.

Αποφ ασίζουμε

1 . Την ανάθεση της προμήθειας εξήντα-οκτώ (68) ξιφών Α/Ξ Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με εξαρτύσεις, στην εταιρεία

«ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΝΝΟΥΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», ΑΓ. ΣΑΡΑΝΤΑ 9, Τ.Κ. : 183 46, ΜΟΣΧΑΤΟ, τηλ. : 210 4838294, έναντι του

ποσού των είκοσι-τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ογδόντα-τεσσάρων Ευρώ και δεκαέξι λεπτών #24.284,16€#

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), αποδεχόμενοι το από 08–6–2016 (3θ) πρακτικό, σύμφωνα με το οποίο

η προσφορά της ως άνω εταιρείας κρίθηκε αποδεκτή και συμφέρουσα για το Δημόσιο.

2 .  Η δαπάνη θα βαρύνει  τις  πιστώσεις  του Τακτικού Προϋπολογισμού Υ.ΝΑ.Ν.Π.  οικονομικού  έτους

2016, ΚΑΕ 41/140/1424.

3 . Ο Προμηθευτής  βαρύνεται  με  τις  νόμιμες  κρατήσεις  και  κατά την πληρωμή παρακρατείται  φόρος

εισοδήματος.

4 . Τόπος παράδοσης των ειδών ορίζονται οι εγκαταστάσεις της Κ.Α.Ο./Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., Τέρμα Οικονόμου &

Ξανθοπουλίδου, Τ.Κ. 18510, Πειραιάς.

5 . Ο χρόνος παράδοσης των ειδών δεν θα ξεπερνά τις ενενήντα (90) ημερολογιακές  ημέρες από την

επομένη της υπογραφής της σύμβασης. 

6 . Η προμηθεύτρια εταιρεία, υποχρεούται να προσέλθει στην Ακτή Βασιλειάδη, Πύλες Ε1-Ε2, Πειραιάς,

4ος  όροφος,  Γραφείο  426,  στη Διεύθυνση  Προμηθειών,  για  την  υπογραφή της συμβάσεως,  με  το νόμιμο

εκπρόσωπό της ή με άλλο εξουσιοδοτημένο προς αυτό άτομο, το οποίο θα προσκομίσει σχετική επιστολή

εξουσιοδότησης  νομίμως  θεωρημένη,  εντός  δέκα  (10)  ημερών  από  την  ημερομηνία  ανακοίνωσης

ΑΔΑ: ΩΗ8Ζ4653ΠΩ-Χ1Ε



κατακύρωσης – πρόσκληση υπογραφής σύμβασης, άλλως θα κηρυχθεί έκπτωτη, σύμφωνα με τα οριζόμενα

στο άρθρο 34 του Π.Δ. 118/2007.

7 . Η παραλαβή των ειδών θα πραγματοποιηθεί  από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής,   με σύνταξη

πρωτοκόλλου οριστικής, ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής, κατόπιν σχετικής Υπηρεσιακής Βεβαίωσης της

επισπεύδουσας Υπηρεσίας Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΠΙΧ. 3Ο.  Εν συνεχεία, η ως άνω Επιτροπή Παραλαβής

θα  αποστείλει  το  συνταχθέν  πρωτόκολλο  στη  Διεύθυνση  Προμηθειών  &  Εποπτείας  Αποθηκών/  Τμήμα

Υλοποίησης Προμηθειών Συνοπτικών Διαδικασιών (εις τριπλούν), για περαιτέρω ενέργειες πληρωμής.

8 . Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.-                 

                                                                          

                                                             Με Εντολή Υπουργού

Ο Διευθυντής Προμηθειών και Εποπτείας Αποθηκών

              Πλοίαρχος Λ.Σ. ΠΡΟΚΟΠΗΣ Παναγιώτης

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ :

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ :

1. «ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΝΝΟΥΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.»

ΑΓ. ΣΑΡΑΝΤΑ 9, Τ.Κ.  183 46, ΜΟΣΧΑΤΟ

Τηλ. : 210 4838294, fax : 210 4838296
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΠΙΧ. 3Ο

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

«ΜΙΕΤΣΕΛ Α.Ε.»

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 14, Τ.Κ.  142 35, ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ
Τηλ. : 210 2713970-4, fax : 210 2779542

ΙΙΙ.   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω Ηλ/κού Ταχ/μείου):                                                                         

1. Γρ. κ. Υπουργού (υ.τ.α.)

2. Γρ. κ. Γ.Γ. (υ.τ.α.)    

3. Γρ. κ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.)

4. Γρ. κ. Α΄ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.)

5. Γρ. κ. Γ.Δ.Ο.Υ. (υ.τ.α.)

6. ΔΙ.Π.Ε.Α. Α΄

7. Κ.Α.Ο./Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

8. Δ.ΕΚΠ. Β΄

ΑΔΑ: ΩΗ8Ζ4653ΠΩ-Χ1Ε


